PAGE
6

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Порядку предоставления в 2015 году социальных выплат на организацию предпринимательской деятельности гражданам из числа молодежи в возрасте от 22 до 30 лет, реализующим
социальные проекты
ДОГОВОР
о предоставлении социальной
выплаты на организацию предпринимательской

деятельности в рамках реализации социальных проектов
_______________

                    «___»_______20___ г.

(место заключения)

Государственное казенное учреждение Самарской области центр занятости населения_________________, именуемый в дальнейшем ГКУСО ЦЗН, в лице директора _________________________, действующего на основании устава ГКУСО ЦЗН, с одной стороны, и гражданин ___________________________________________, паспорт (или иной документ, предусмотренный федеральным законом и признаваемый  в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность) серия ____________________ №_______________, выдан ____________________________________________________, именуемый в дальнейшем Гражданин, с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
ГКУСО ЦЗН предоставляет Гражданину социальную выплату на организацию предпринимательской деятельности в рамках реализации социальных проектов (далее – социальная выплата):

а) за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета, в размере, не превышающем 85 процентов от общего объема предоставленных социальных выплат;

б) за счет средств областного бюджета, за исключением средств, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета, в размере не менее 15 процентов от общего объема предоставленных социальных выплат.

2. Размер социальной выплаты и порядок ее предоставления и расходования
2.1. ГКУСО ЦЗН предоставляет социальную выплату Гражданину в размере не более 300,0 (трехсот) тысяч рублей. Социальная выплата предоставляется единовременно.
2.2. Перечисление социальной выплаты на счет Гражданина, открытый им в кредитной организации, производится на основании приказа ГКУСО ЦЗН по факту представления Гражданином выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ), содержащей сведения о юридическом лице, или выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (далее – ЕГРИП), содержащей сведения об индивидуальном предпринимателе, но не позднее 40 дней со дня ее представления.
3. Обязательства Сторон

3.1. Гражданин обязуется:

3.1.1. Представить выписку из ЕГРЮЛ или ЕГРИП в течение 10 дней с даты внесения записи в ЕГРЮЛ или ЕГРИП.

3.1.2. Обеспечить целевое использование социальной выплаты в соответствии с бизнес-планом.
3.1.3. Осуществлять деятельность юридического лица, индивидуального предпринимателя не менее 12 месяцев со дня регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица.
3.1.4. Для подтверждения целевого использования социальной выплаты, а также исполнения обязательств, предусмотренных договором, представлять в ГКУСО ЦЗН в течение 3 месяцев со дня перечисления социальной выплаты на счет, открытый Гражданином в кредитной организации, документы, подтверждающие целевое использование социальной выплаты в соответствии с бизнес-планом (квитанции, товарно-транспортные накладные, чеки, закупочные акты и другие документы, подтверждающие целевое использование социальной выплаты).
3.1.5. В целях исполнения обязательств, предусмотренных договором, по истечении 12 месяцев со дня регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица представить в ГКУСО ЦЗН выписку из ЕГРИП или ЕГРЮЛ в течение 10 дней.

3.1.6. Возвратить социальную выплату в следующих случаях:

нецелевого её использования (использования социальной выплаты на цели, не предусмотренные бизнес-планом);

непредставления получателем документов, предусмотренных пунктами 3.1.4, 3.1.5 настоящего Договора, в установленные сроки;

прекращения деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя до истечения 12 месяцев со дня государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица.

3.1.7. При наступлении случаев, предусмотренных пунктом 3.1.6 настоящего Договора, в течение 30 календарных дней со дня получения письменного требования ГКУСО ЦЗН устранить обстоятельства, являющиеся основанием для возврата социальной выплаты, либо возвратить в доход областного бюджета предоставленную социальную выплату в полном объеме.

В случае если социальная выплата не возвращена в установленный срок, она взыскивается в доход областного бюджета в порядке, установленном действующим законодательством.

3.1.8. Заключение настоящего Договора означает согласие Гражданина на осуществление министерством труда, занятости и миграционной политики Самарской области и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения им условий, целей и порядка предоставления социальной выплаты в соответствии с Порядком предоставления в 2015 году социальных выплат на организацию предпринимательской деятельности гражданам из числа молодежи в возрасте от 22 до 30 лет, реализующим социальные проекты.

3.2. ГКСО ЦЗН обязуется предоставить социальную выплату в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.3. Контроль за соблюдением условий настоящего Договора и целевым использованием социальной выплаты осуществляется ГКУСО ЦЗН и министерством труда, занятости и миграционной политики Самарской области.
4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Гражданин несет ответственность за нецелевое использование предоставленной ему ГКУСО ЦЗН социальной выплаты по настоящему Договору.
5. Срок действия договора
Срок действия настоящего Договора – 12 месяцев со дня получения социальной выплаты, а в части исполнения Сторонами своих обязательств – до  их полного выполнения.
6. Разрешение споров
В случае возникновения разногласий и споров в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору Стороны разрешают их во внесудебном порядке. Если согласие Сторон не будет достигнуто в течение тридцатидневного срока со дня получения одной из Сторон уведомления о возникновении разногласий и споров, заинтересованная Сторона вправе обратиться в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Прочие условия

7.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Адреса и реквизиты Сторон

	ГКУСО ЦЗН:
	Гражданин:

	Государственное казенное учреждение Самарской области
центр занятости населения
_____________________________

_______________________________
(индекс, адрес, банковские реквизиты)
_____________________________
________________________________
______________________________
Директор__________И.О.Фамилия
(подпись)
                      М.П.
	______________________________
 (Ф.И.О.)
__________________________________

______________________________

(индекс, адрес, банковские реквизиты)
___________________________________________________________

___________________________

_____________И.О.Фамилияя
                      (подпись)

PAGE